CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI Nº 3292/2020

O Projeto de Lei nº 3292/2020 que altera a Lei nº 11.947, de 16 de junho
de 2009, para estabelecer percentual mínimo para a aquisição de leite sob a
forma fluida com recursos do Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) na forma que discrimina e dá outras providências.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na
votação do Destaque nº 4, de autoria do Partido dos Trabalhadores, com
vista  a  rejeição  do art.  3º  do  Substitutivo  apresentado  ao  PL  3292/20,
realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  do  dia
06/05/2021, votei NÃO ao texto.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputado HELDER SALOMÃO

*C
D2

19
42

48
90

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219424890000